est et petitio non procedat ex nudo pacto. ut ff. de pac. l. iuris gentium.
§. sed cum nulla sequitur quod non possit esse in mora et propter ea nec per
tiam committitur. unde videtur obstat. C. de pac. l. si pactum et si respondeas
sicut primo modo respondet glosatores iuris civilis videlicet
quod ibi erat debitum quod uno modo debeatur saltem naturaliter non erit suffi-
cientis ratio quod regulariter de iure civili sola naturalis actione non
parat. ut dicto. §. sed tamen nulla de ver. ob. l. creditores. et iuste secunda re
sponsio melior: darest et magis consensus alias contineat litterae legis
Saxoniae. nam ibi non agitur ad id quod debet ex nudo pacto. sed ad id quod
debet et stipulatum et preterius eius consequitur forte quod nudo pacto
debet. abs consequitur forte quod in stipulatione deuenit. Sed contra
hanc responsionem est valde quod illa si pacto. nuda pactio procedit
stipulationem penalē. ergo stipulatio non committitur nisi lite contestata.
sup pactione nuda et propter ea non potest ex ea agi. ut. C. de contrabendo.
et consuetudine. l. nuda. Et si respondeas quod ibi sit lis contestata. sup pactio
nuda: diuinare est. Respondebis ergo sic quod stipulatio penalis in
cipit a procedenti pactione nuda et lex disponendo permittit agere ex sti-
pulatione penali nondum commissa ut metu eius pareat pacto proceden-
ti ut in. l. si pacto. et est ro in vitro quod casu ne contractetur in totum costi
tuat inutilis si nihil relaxaret de iuris subtilitate. ut. l. si pacto. quod
permittit agi ex stipulatione non dum commissa eidem quod est contra ius
comune. ut ff. de pb. 8b. l. si ita stipulatus. et de fbo. si. l. cedere
diem. et l. nuda. relaxaret similiter quod permittit agi etiam lite contestata
super pacto nudo quod similiter remotum est a iure consuevit. ut i. l. iuris
gentium. §. si cum nulla. et l. C. de pac. l. legem. et de pac. conuenientem. l. si. sed
in iure canonico. Hoc secundum iure consuevit sine dispensatione procederet cum nu-
dum pactum ita pariat actionem sicut vestrum. s. de pac. c. i. Idem.

CQd ob gratiā alicuius cōcedit nō est in dispēdiū reto:quēdū.

gratiam;

in iudicio sine tutoris auctoritate. vt. C. de aucto.
prestā. l. clarū. et q legi. perso. l. momētarie. et iō si li-
tigavit sine tutoris auctoritate vel curatoris sigdē
serf sententia contra eum nō valet ipso iure. vt. C. q legi. persona
l. t. si aduersus i em iudi. l. cū et minores. t. ff. de re iudi. l. act.
§. 5 in defensorū. t. l. 5 pupillū. Sed si feraf p eo valz. vt. C. de p
cura. l. nō eo minus. C Item in gratiam et fauorem minoris idu-
ctū est q petere possit restitutionē in integrū cōtra vēditorē. ergo
si petiit et noluit ut beneficio in integrū restitutōis concesse nun-
quid aduersari? ei in iurito minore possit venditionē rescindere.
Bioendum est q non. ne qd in fauorē minoris inducī in eius lesi-
onē retor:queſ. vt. ff. de mino. l. si iudex. Item inductum est mere
in fauorē pupilli cui mouetur cōtrouersia de statu et bonis qd
differatur vñqz ad tempora pubertatis. quid ergo si habet pbatio-
nes pro se facientes in pmptū non erit differenda sed de pñti co-
gnoscēda et examināda ne qd in ei fauorē et c. vt de car. edic. l. iij.
§. due. Item confirmat hec regula et traduntur eius exempla. ff.
de leg. cōmissa. l. ii. t de in diem adiec. l. sabinus. t de fi. instru. l.
plures. t d secūdis nup. l. generaliter 2tijet. §. i bis aut. Sicut h
regula continet veritatem et eius contraria vera est si aliquid irro-
ductū est in alicuius pena vel odiū nō debet in eius vtilitatē con-
uersti. vt. ff. de leg. i. l. si seru⁹ pluri⁹. §. q aut. t de interdi. t rele. l.
relegatoū. §. vlti. t. l. se. Et no. in auc. de here. t fal. §. si ho. t iō
est opponendū ad vtrunqz p ordinem. Et pamo ad pñmū vñ. n.
ei obstat lex in qua caueſ q pubes nō pōt adire hereditatē etiā
locupletē sine tutoris auctoritate. ergo qd inductū est in eius fa-
uorē videſ in eius lesionē redire. vt. ff. de aucto. tu. l. obligari. §.
hereditatem. t insti. de auc. tu. §. neqz. Bicendū est qdām sūt
in quibus certum est conditionem pupilli meliorem constitui et in
illis valet factū a pupillo etiā sine tutoris auctoritate. vt si fera-
tur sententia p eo sine tutoris auctoritate ne qd in eius fauorē et c.
vt. C. de pcu. l. non eo minus. t de aucto. p̄standa. l. i. t insti. d au-
cto. tu. in pñ. Quedām sūt in quibus certū est conditiones pu-
pilli deteriorē constitui vt si ad aliquid se obliget vel vendat cum
dāno suo vel actionem cedat. in his factū tutoris auctoritate non
tenet. vt. C. de auctoritate prestanda. l. ij. t. iij. t de inutilib⁹ stipu-
la. l. i. Quedā sunt in quib⁹ dubiū esse potest vtrū pupilli conditio
constituaſ melior vel deterior ut in hereditatis aditione qd habe-
re potest latentia onera. t in his factū a pupillo sine tutoris aucto-
ritate nō tener. vt. d. §. hereditates. t. §. neqz. t hoc est in fauorē

pupilli ne oneribus impliceat. ut. ff. de acq. here. l. more ciuitatis nostrae. et. l. pupillus. C Scđo oppo. ad primā regulā de iure quo caueat si vendo vīna exceptis acidis et mucidis et emporis velit petere acidū: nō potest in ei fauore videat pactū appositi. ut. ff. de peri. et. pmo. rei ven. l. si vīna. Dicunt quidam q̄ lex cōtraria locū habet quando fauor inducebat p̄ pactū. regula vero quādo p. l. vel p̄m̄ legiū qđ nihil est. q̄ in his que ī fauore iducta sunt post pactū locū habet regula. ut. p̄. ff. loca. vel conduc. l. ea. l. et de leg. cōmis. l. ii. et. iii. et de in diē adiec. l. sabinus. Unde dicendū est q̄ fauor ampliat p̄m̄ legiū qđ supra vel extra ius cōcedit. ut. ff. ad munici. l. i. C. de thesauris. l. vīna. nībil idu cebat p̄ pactū extra vīl supra ius cōcedit. et. iō nō pp̄t pertinet ad materia huius regule. C Tertio vīl p̄tra regulā. ff. qđ q̄sqz iur. l. i. vbi dī q̄ si impetro ius iniquū illud retorqueri dī in lesionē meaz ad uersario postulante. Sed distinguendū est sicut distinguif in. l. iii. eo. ti. v̄ delicet q̄ si cōcessum fuerit ad postulationē meam tūc h̄z locū lex contraria. sed si non ad postulationem meam tunc habet locū regula. Quarto vīl ī regulā. ff. dīure au. an. l. ii. vbi finia lata p̄ i genuitate facit eū q̄ p̄nūciat ingenuū p̄dere ius aureoꝝ anuloꝝ. Sz dicendū ē q̄ nō opaf illō directe finia. Sz tacita renūciatio illi. q̄ petit se. p̄nūciari ingenuū eligēdo. n. vñ de duob⁹ ūris vīl tacite renūciari alteri. ut. C. de codicil. l. vi. et de fur. l. i. et iō ad id cui renūciasse vīl p̄ electionē alteri nō dī regressus dari ut. s. de elec. c. ut. qs. li. vi. et. ff. de leg. cōmis. si fund. s. elegāter. et. l. post diē. Quito oppo. d. l. p̄dē. C. de qōnib⁹. vbi sui vel liberti p̄ni vīl m̄fni ēt in fauore dñi vel patroni nō torquunt. Sz illō ēt rōne p̄meritatis. q̄ si. p̄ eo seq̄ret q̄ ēt ūrē testis p̄ vtraqz pte deponere debeat ut C. d̄epi. et cle. auc. si iudex. Sexto oppo. d. l. die sabbati. C. dīnde is. vbi sicut iudei nō p̄nt p̄ueniri die sabbati: ita nec p̄nt alios que nire. Sz ibi p̄m̄ legiū nō stetit in finib⁹ p̄cessiōis Sz vītra p̄cessit ppter eq̄ilitatē iter litigatores seruandā et ineq̄ilitatē vitandā. C. d̄fruc. et lit. exp̄. l. vi. et de p̄xi. sa. laci. l. in sacris. Septimo op. d. l. soce. rū. s. cū iter. Sz ibi p̄uentio tacita a ūrio sensu p̄uentiōis exp̄sse p̄cepta dī h̄eri. p̄ cōuentiōe exp̄ssa sicut itellect⁹ p̄cept⁹ a ūrio sensu legis exp̄sse. p̄ exp̄ssa. l. b̄. ut. ff. de testa. l. ex eo. et de testa. l. q̄ testō. s. mulier. et iō casus ille nō est ūrius regule q̄ pactū exp̄siūz nō torquunt in dīmū. Sz tacite a ūrio sensu exp̄sse p̄uentiōis p̄cipit. C Ad ūriā autē regulā oppo. vīl. n. q̄ id qđ idultū ēt in pena vel odiū retorquatur in fauore. q̄ inductū est in pena et odiū tutoris suspecti q̄ a tutela remoueat tanq̄ suspectus. et tñ conviertit ad eius cōmodū q̄ nō teneat ulterius de periculo administratiōis neglecte ut. ff. de suspe. tu. l. decreto. Itē inductū est in penam et odiū illorū qui de militia p̄ ignominia remittunt qđ non possunt morari in urbe vel alibi vbi imperator sit ut. ff. de his q̄ no. infā. l. ii. s. ignominie. et tñ conviertit ad utilitatē eoz qui excusant a tutelis que deferunt in urbe. ut. ff. de ercu. tu. l. sed et milites. s. Sz ignominia missi. So Intio dicendū est q̄ idem actus nō potest esse imēdiate cā pene et p̄mij. ut. d. l. relegatoriū. s. f. et. l. se. et de ne. ge. siue hereditaria. et C. de here. l. curiales. et de decur. l. ne qs. sed cā mediata et remota esse potest delictū. delictū. n. est causa pene. pena p̄o causa ihaabilitatis ad aliquē actū vel officiū iducendū. Inabilitas p̄o cā remotiōis ab actū. remotio autē cā exceptiōis ab onere iminēre occasione act⁹. ut. d. l. decreto. et. d. l. milites. s. Sz si ignominia. Sz ūp̄dicta vīl. ff. d̄ bis q̄. ut. indig. l. i. vbi ūdictū ēt cā. prima q̄si pene et p̄mij Sz diuersitas p̄sonarꝝ et rerū q̄ib⁹ erat tollit ūriū. nā ibi respectu fisci mereat. et iō cōsegitur premiū. respectu autē p̄mij deliquit. et ideo patitur pena. Adem.